

Linia Brandta a poziom rozwoju państw
świata - klucz odpowiedzi 

Geografia



Linia Brandta a poziom rozwoju państw świata – klucz odpowiedzi

Zadanie 1: Zapoznaj się z treścią mapy i określ, jakie informacje można z niej odczytać.

Odpowiedź: Z mapy można odczytać informacje o wysokości wskaźnika HDI w państwach świata oraz poziom ich rozwoju określony wg wielkości tego wskaźnika.

Zadanie 2: Przez ostatnie 40 lat wiele krajów na świecie rozwinęło się, jednak umowny podział świata według Brandta dalej obowiązuje w ludzkiej świadomości. Znajdź na mapie 6 państw biednego Południa, które dziś można by zaliczyć do bogatej Północy oraz 2 państwa bogatej Północy, które poziomem rozwoju pasują do biednego Południa. Następnie oceń czy podział dobrze odzwierciedla obecną sytuację państw na świecie.

Odpowiedź:

Państwa globalnego Południa	Państwa globalnej Północy
Arabia Saudyjska	Kirgistan
Turcja	
Zjednoczone Emiraty Arabskie	
Korea Południowa	Tadżykistan
Argentyna	
Chile	

Uwaga: w przypadku krajów biednego Południa dobrymi odpowiedziami będą wszystkie kraje leżące na południe od Linii Brandta należące do kategorii wysoko oraz bardzo wysoko rozwiniętych

Zadanie 3: Przeanalizuj mapę i wskaż geograficzną nieścisłość w zaproponowanym przez Komisję Brandta podziale na bogatą Północ i biedne Południe.

Odpowiedź: Australia oraz Nowa Zelandia zostały zakwalifikowane przez Komisję do krajów bogatej Północy, mimo ich położenia na półkuli południowej.

Zadanie 4: Korzystając z mapy oraz własnej wiedzy zastanów się i określ czy podział na globalną Północ i Południe w dzisiejszych czasach jest możliwy.

Odpowiedź: W obecnym świecie wprowadzenie podziału na bogatą Północ i biedne Południe jest niemożliwe. Wiele krajów, zaliczonych w 1980 roku do biednego południa, rozwinęło się i weszło do kategorii krajów wysoko rozwiniętych. Uniemożliwia to

Linia Brandta a poziom rozwoju państw świata – klucz odpowiedzi

przeprowadzenie linii podziału w taki sposób, aby nie uwzględnić niektórych biednych krajów do bogatej Północy i odwrotnie.



Dziękujemy za skorzystanie z naszych materiałów.

Zespół Edukacji Esri Polska Sp. z o.o.

OBSERWUJ NAS



Platforma edukacyjna



Facebook



Grupa nauczycieli

Geografia